GRILLES INDICIAIRES
PROFESSEURS CERTIFIES DE CLASSE EXCEPTIONNELLE1 - Choix :
Conditions : 3 ans d’ancienneté dans le 4ème échelon de la classe exceptionnelle minimum.



1 - Choix :
Conditions :  3e échelon de la hors-classe, et justifient soit :
- de six années de détachement dans un ou plusieurs emplois culminant au moins à l'indice brut 1015 
- ou huit années de fonctions exercées au titre de responsabilités particulières ou dans des établissements connaissant des difficultés particulières d'attractivité



	Echelon
	Indice Brut
	Indice majoré
	Durée
dans l'échelon
	Salaire brut
	Durée 
dans le grade

	 
	HEA3
	972
	-
	4 554,82 €
	 

	 
	HEA2
	925
	1 an
	4 334,57 €
	 

	Echelon spécial
	HEA
	890
	1 an
	4 170,56 €
	 

	4
	1027
	830
	3 ans au moins
	3 889,40 €
	6 ans 6 mois

	3
	956
	775
	2 ans 6 mois
	3 631,67 €
	4 ans

	2
	903
	735
	2 ans
	3 444,23 €
	2 ans

	1
	850
	695
	2 ans
	3 256,79 €
	 



	PROFESSEURS CERTIFIÉS HORS CLASSE 1 - Choix :
Conditions : 2 ans d’ancienneté dans le 9ème échelon de la classe normale




	Echelon
	Indice Brut
	Indice majoré
	Durée
dans l'échelon
	Salaire brut
	Durée 
dans le grade

	7
	1015
	821
	 
	3 847,23 €
	15 ans 

	6
	995
	806
	(3 ans)
	3 776,94 €
	12 ans

	5
	939
	763
	3 ans
	3 575,44 €
	9 ans

	4
	876
	715
	2 ans 6 mois
	3 350,51 €
	6 ans 6 mois

	3
	815
	668
	2 ans 6 mois
	3 130,26 €
	4 ans

	2
	757
	624
	2 ans
	2 924,08 €
	2 ans 

	1
	712
	590
	2 ans
	2 764,75 €
	 



	PROFESSEURS CERTIFIÉS DE CLASSE NORMALEL’ancienneté détenue dans le 6e échelon et dans le 8e échelon de la classe normale peut être bonifié d’un an




	Echelon
	Indice Brut
	Indice majoré
	Durée
dans l'échelon
	Salaire brut
	Durée 
dans le grade

	11
	821
	673
	-
	3 153,69 €
	26 ans

	10
	763
	629
	4 ans
	2 947,51 €
	22 ans

	9
	712
	590
	4 ans
	2 764,75 €
	18 ans

	8
	668
	557
	3 ans 6 mois
	2 610,12 €
	14 ans 6 mois

	7
	619
	519
	3 ans
	2 432,05 €
	11 ans 6 mois 

	6
	582
	492
	3 ans
	2 305,52 €
	8 ans 6 mois

	5
	562
	476
	2 ans 6 mois
	2 230,55 €
	6 ans 

	4
	542
	461
	2 ans
	2 160,26 €
	4 ans 

	3
	523
	448
	2 ans
	2 099,34 €
	2 ans

	2
	513
	441
	1 an
	2 066,54 €
	1 an 

	1
	444
	390
	1 an
	1 827,55 €
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